

H. Hagens Holding ApS
Bjellerup Allé 24
8930 Randers NØ
CVR-nr. 33580134

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.12.2016

Dirigent

Navn: Henrik Emil Hagens

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	15
Koncernens balance pr. 30.09.2016	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	27
Modervirksomhedens noter	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H. Hagens Holding ApS
Bjellerup Allé 24
8930 Randers NØ

CVR-nr.: 33580134
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Hjemmeside: www.hagens.com
E-mail: home@hagens.com

Direktion

Henrik Emil Hagens, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	62.791	58.672	55.901	54.593	56.590
Driftsresultat	13.309	11.420	9.818	11.216	14.957
Resultat af finansielle poster	(1.658)	(1.264)	(1.391)	(1.716)	(2.112)
Årets resultat	5.051	4.173	3.270	3.887	5.118
Samlede aktiver	93.537	88.410	87.368	85.975	81.047
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.484	7.380	7.403	5.518	5.683
Egenkapital	34.566	29.466	26.548	24.170	21.740
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,8	14,9	12,9	16,9	25,2
Soliditetsgrad (%)	37,0	33,3	30,4	28,1	26,8
Afkastningsgrad	14,2	13,1	11,2	13,0	18,5

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forretning af den investerede kapital

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af produkter inden for fjederbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat på 11.651 t.kr. finder vi tilfredsstillende i et konkurrencepræget marked. Resultatet er i tråd med vores forventninger og er en følge af øget aktivitet og effektivitet i såvel modervirksomheden i Danmark som de tilknyttede virksomheder i Kina.

Forventet udvikling

Med baggrund i ny strategiplan vil der være fokus på global vækst samt fokuseret rådgivning og produktudvikling med henblik på at skabe merværdi for kunderne.

Som en del af strategiplanen har vi øget produktprogrammet med blandt andet værktøjsfjedre og gasfjedre for at kunne servicere kunderne bedst muligt.

Samtidig opretholdes fokus på fortsat effektiv produktion med et højt kvalitetsniveau med anvendelse af ISO 9001, ligesom der forventes, at Hagens Spring Group får kvalitetscertifikatet TS 16949 i løbet af en kortere periode.

Organisationen og produktionsapparatet er løbende blevet gearret til øget vækst, hvorfor vi forventer en stigning i såvel aktiviteten som resultatet i 2016/17.

Videnressourcer

Hagens Spring Group er en global underleverandør med fremstilling af specialprodukter tilpasset kundens behov og ønsker. Dette skaber en stor teknisk platform og viden om produkterne, produktudvikling, kvalitet, materialevalg og rette fremstillingsmetoder, som er afgørende med henblik på at give kunderne den bedste rådgivning.

Vor viden vedligeholdes løbende gennem kontakter og udviklingsprojekter med kunder samt forskere og branchefolk i ind- og udland. Der deltages i relevante brancherelaterede kurser, kongresser og udviklingsforsøg på internationalt plan.

Miljømæssige forhold

Hagens Spring Group er fokuseret på et godt miljø og har alle miljøgodkendelser til nuværende aktiviteter.

Hagens Spring Group har fokus på løbende energiforbedringstiltag og er miljøcertificeret i henhold til ISO 14001.

Ledelsesberetning

Hagens Spring Group har løbende fokus på at forbedre de miljømæssige forhold og har via forbedringer reduceret såvel materiale som energispild.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har løbende udviklingsaktiviteter internt, sammen med kunder og relevante organisationer. Disse omkostninger udgiftsføres løbende i resultatopgørelsen.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker for samfundsansvar

Hagens Spring Group er fokuseret på at behandle interessenter, herunder kunder, leverandører og medarbejdere med høj etisk kodeks. Derfor vælges blandt andet kun leverandører, som lever op til den høje standard. Til understøttelse heraf henvises blandt andet til koncernens CSR politik og miljøpolitik på www.hagens.com.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Bruttofortjeneste		62.791.192	58.672
Personaleomkostninger	1	(43.433.180)	(41.911)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.049.246)</u>	<u>(5.341)</u>
Driftsresultat		13.308.766	11.420
Andre finansielle indtægter		844.412	1.186
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.502.169)</u>	<u>(2.450)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		11.651.009	10.156
Skat af ordinært resultat	3	<u>(2.636.703)</u>	<u>(3.068)</u>
Koncernens resultat		9.014.306	7.088
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(3.962.941)</u>	<u>(2.915)</u>
Årets resultat		<u>5.051.365</u>	<u>4.173</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		200.000	200
Overført resultat		<u>4.851.365</u>	<u>3.973</u>
		<u>5.051.365</u>	<u>4.173</u>

Koncernens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Goodwill		2.620.808	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.620.808	0
Grunde og bygninger		9.787.181	10.357
Produktionsanlæg og maskiner		16.348.093	17.497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.332.534	2.827
Materielle anlægsaktiver	5	28.467.808	30.681
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	406
Deposita		531.241	481
Finansielle anlægsaktiver	6	531.241	887
Anlægsaktiver		31.619.857	31.568
Råvarer og hjælpematerialer		13.439.089	12.284
Varer under fremstilling		4.346.364	2.725
Fremstillede varer og handelsvarer		8.397.879	9.808
Varebeholdninger		26.183.332	24.817
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.046.366	19.900
Andre tilgodehavender		522.943	1.713
Periodeafgrænsningsposter		332.037	548
Tilgodehavender		22.901.346	22.161
Likvide beholdninger		12.832.205	9.864
Omsætningsaktiver		61.916.883	56.842
Aktiver		93.536.740	88.410

Koncernens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		34.286.120	29.186
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200
Egenkapital		<u>34.566.120</u>	<u>29.466</u>
Minoritetsinteresser	8	<u>16.282.366</u>	<u>20.683</u>
Udskudt skat		1.383.168	1.407
Hensatte forpligtelser		<u>1.383.168</u>	<u>1.407</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.837.543	7.163
Finansielle leasingforpligtelser		598.984	1.282
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.846.121	2.294
Anden gæld		7.100.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>16.382.648</u>	<u>10.739</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.458.813	2.932
Bankgæld		1.062.717	1.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.742.194	10.242
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		39.709	0
Skyldig selskabsskat		1.939.357	911
Anden gæld		9.679.648	10.544
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.922.438</u>	<u>26.115</u>
Gældsforpligtelser		<u>41.305.086</u>	<u>36.854</u>
Passiver		<u>93.536.740</u>	<u>88.410</u>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	29.186.023	200.000	29.466.023
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	248.732	0	248.732
Årets resultat	0	4.851.365	200.000	5.051.365
Egenkapital ultimo	80.000	34.286.120	200.000	34.566.120

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		13.963.966	11.419
Af- og nedskrivninger		5.394.046	5.334
Ændringer i arbejdskapital	10	(3.020.268)	(142)
Øvrige reguleringer	11	291.143	11
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.628.887	16.622
Modtagne finansielle indtægter		844.411	1.186
Betalte finansielle omkostninger		(2.505.540)	(2.450)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.896.535)	(4.354)
Pengestrømme vedrørende drift		13.071.223	11.004
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.484.320)	(7.380)
Salg af materielle anlægsaktiver		32.545	280
Køb af finansielle anlægsaktiver		(10.550.001)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		406.269	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(13.595.507)	(7.100)
Optagelse af lån		9.100.000	7.700
Afdrag på lån mv.		(3.672.550)	(16.107)
Udbetalt udbytte		(1.512.000)	(3.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.915.450	(11.407)
Ændring i likvider		3.391.166	(7.503)
Likvider primo		8.378.322	15.881
Likvider ultimo		11.769.488	8.378
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.832.205	9.864
Kortfristet gæld til banker		(1.062.717)	(1.486)
Likvider ultimo		11.769.488	8.378

Koncernens noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	38.659.748	37.179
Pensioner	2.955.108	3.001
Andre omkostninger til social sikring	1.818.324	1.731
	43.433.180	41.911
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	114	114
	Ledelsesvederlag	Ledelsesvederlag
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.631.121	2.350
	2.631.121	2.350
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	655.200	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.426.591	5.362
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(32.545)	(21)
	6.049.246	5.341
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.682.778	3.184
Ændring af udskudt skat	(23.934)	(20)
Regulering vedrørende tidligere år	(22.141)	(96)
	2.636.703	3.068

Koncernens noter

			Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Tilgange			3.276.008
Kostpris ultimo			3.276.008
Årets afskrivninger			(655.200)
Af- og nedskrivninger ultimo			(655.200)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			2.620.808
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	23.489.752	90.463.860	8.221.282
Tilgange	87.055	3.004.731	392.533
Afgange	0	(386.501)	0
Kostpris ultimo	23.576.807	93.082.090	8.613.815
Af- og nedskrivninger primo	(13.133.531)	(73.189.710)	(5.442.982)
Årets afskrivninger	(656.095)	(3.930.788)	(838.299)
Tilbageførsel ved afgange	0	386.501	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.789.626)	(76.733.997)	(6.281.281)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.787.181	16.348.093	2.332.534
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiv ikke var opskrevet	-	1.442.302	-

Koncernens noter

	Andre vær- dipapirer og kapitalan- dele kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	396.004	481.240
Tilgange	0	50.001
Afgange	(406.269)	0
Kostpris ultimo	(10.265)	531.241
Opskrivninger primo	10.265	0
Opskrivninger ultimo	10.265	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	531.241

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
7. Dattervirksomheder					
Hagens Fjedre A/S	Støvring	A/S	71,6	57.333.276	9.665.710

8. Minoritetsinteresser

Bevægelse på minoritetsinteresser er minoritetsinteressers andel af årets resultat, udbytte samt salg af kapitalandele i koncernen.

	Forfald inden for 12 mÅne- der 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 mÅne- der 2014/15 t.kr.	Forfald efter 12 mÅneder 2015/16 kr.	Restgæld ef- ter 5 År kr.
9. Langfristede gÆlds- forpligtelser				
GÆld til realkreditinstitutter	325.659	319	6.837.543	5.465.880
Finansielle leasingforpligtelser	683.256	627	598.984	0
GÆld til kreditinstitutter i Øvrigt	449.898	1.986	1.846.121	0
Anden gÆld	2.000.000	0	7.100.000	0
	3.458.813	2.932	16.382.648	5.465.880

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.365.863)	781
Ændring i tilgodehavender	(740.066)	(5.682)
Ændring i leverandørgæld mv.	(914.339)	4.759
	<u>(3.020.268)</u>	<u>(142)</u>

11. Øvrige reguleringer

Øvrige reguleringer vedrører valutakurs mv.

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>7.206.560</u>	<u>7.167</u>

Der er ud over ovenstående lejeforpligtelse indgået lejeaftale på almindelige markedsvilkår.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstituttet er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 8.700 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for kreditinstituttet er deponeret skadesløsbrev nom. 4.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Den bogførte værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.787 t.kr. pr. 30.09.2016.

Endvidere er valutakonto i Handelsbanken nom. 2.063 t.kr. stillet til sikkerhed for pengeinstituttets mellemværende med Hagens Spring Manufacturing (Ningbo) Co., Ltd.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttotab		(14.000)	(8)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.047.569	4.195
Andre finansielle indtægter	1	20.685	19
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.818)</u>	<u>(40)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.052.436	4.166
Skat af ordinært resultat	2	<u>(1.071)</u>	<u>7</u>
Årets resultat		<u>5.051.365</u>	<u>4.173</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.047.569	4.195
Overført resultat		<u>(196.204)</u>	<u>(222)</u>
		<u>5.051.365</u>	<u>4.173</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.671.433	29.763
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	406
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>43.671.433</u>	<u>30.169</u>
Anlægsaktiver		<u>43.671.433</u>	<u>30.169</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.091	6
Tilgodehavende selskabsskat		0	8
Tilgodehavender		<u>8.091</u>	<u>14</u>
Likvide beholdninger		<u>41.002</u>	<u>73</u>
Omsætningsaktiver		<u>49.093</u>	<u>87</u>
Aktiver		<u>43.720.526</u>	<u>30.256</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.100.483	26.692
Overført overskud eller underskud		4.185.637	2.494
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200
Egenkapital		<u>34.566.120</u>	<u>29.466</u>
Anden gæld		7.100.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>7.100.000</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	2.000.000	0
Skyldig selskabsskat		1.071	0
Anden gæld		53.335	790
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.054.406</u>	<u>790</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.154.406</u>	<u>790</u>
Passiver		<u>43.720.526</u>	<u>30.256</u>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	26.692.182	2.493.841	200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	248.732	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.888.000)	1.888.000	0
Årets resultat	0	5.047.569	(196.204)	200.000
Egenkapital ultimo	80.000	30.100.483	4.185.637	200.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				29.466.023
Udbetalt ordinært udbytte				(200.000)
Øvrige egenkapitalposter				248.732
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				5.051.365
Egenkapital ultimo				34.566.120

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.372	1
Renteindtægter i øvrigt	15.008	18
Dagsværdireguleringer	2.305	0
	<u>20.685</u>	<u>19</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.071	(7)
	<u>1.071</u>	<u>(7)</u>
	<u>Kapitalan-</u> <u>dele i til-</u> <u>knyttede</u> <u>virksomhe-</u> <u>der</u> <u>kr.</u>	<u>Andre vær-</u> <u>dipapirer og</u> <u>kapitalan-</u> <u>dele</u> <u>kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.070.950	396.004
Tilgange	10.500.000	0
Afgange	0	(396.004)
Kostpris ultimo	<u>13.570.950</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	26.692.182	10.265
Egenkapitalreguleringer	248.732	0
Afskrivninger på goodwill	(655.200)	0
Andel af årets resultat	5.702.769	0
Udbytte	(1.888.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(10.265)
Opskrivninger ultimo	<u>30.100.483</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.671.433</u>	<u>0</u>
	<u>Forfald in-</u> <u>den for 12</u> <u>måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.000.000	7.100.000
	<u>2.000.000</u>	<u>7.100.000</u>

Modervirksomhedens noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på H. Hagens Holding ApS:

Henrik Emil Hagens, Randers